
___Adresa: Rruga “Barrikadave”, Kodi Postar 1001, tel.: +355 42222991, web: femijetetiranes.al, email: femijet@tirana.al___ 1

______________________________________________________________

R E P U B L I KA E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA E TIRANËS
QENDRA EKONOMIKE E ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TË FËMIJËVE

Nr.______ prot. Tiranë, më___, ___,

2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

Data 03.12.2019

Për: M.C. CATERING Sh.p.k, me adresë kryesore Rruga “Pjeter Budi”, Nd.29, H3, Ap.14, Njesia
Administrative nr.2, Tiranë

* * *

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: Loti IV – “Blerje artikuj ushqimor” – REF-36198-09-
17-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Blerje Ushqime për Vitin 2020 ndarë në 5 lote - Marrëveshje Kuadër - me disa operatorë
ekonomik ku të gjitha kushtet janë të percaktuara – me një Operator Ekonomik fitues për
çdo Lot – Me afat të Marrëveshjes Kuadër 12 muaj: Loti IV – “Blerje artikuj ushqimor” –
me fond limit 36 132 909 (tridhjetë e gjashtë milionë e njëqind e tridhjetë e dy mijë e
nëntëqind e nëntë) lekë pa T.V.SH.

Artikujt dhe sasia e parashikuar:

Loti IV: “Blerje artikuj ushqimor”

Nr Emërtimi Njësia Sasia
1 Vaj ulliri i virgjer Litra 21 670
2 Fasule Kg 10 350
3 Makarona fusili (spiral) Kg 9 870
4 Makarona te vogla Kg 5 700
5 Recel qershie Kg 4 660
6 Recel kumblle Kg 3 680
7 Trahana Kg 6 520
8 Sheqer Kg 5 360
9 Oriz Kg 15 590
10 Miell gruri Kg 10 570
11 Miell misri Kg 5 920
12 Miell orizi Kg 38
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13 Thjerreza Kg 10 470
14 Tershere Kg 19 790
15 Drithera per femije Kg 94
16 Kripe Kg 3 040
17 Qiqra Kg 46
18 Vanilje Kg 326
19 Pluhur pjekje Kg 326
20 Kanelle Kg 126
21 Arra moskati Kg 22
22 Rigon i thare Kg 164

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës me përfundim të
periudhës 12 mujore të Marrëveshjes Kuadër.

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 23.09.2019, numër 38.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  d oferta ekonomikisht më e favorshme X çmimi më i ulët

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e
çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. M.C.CATERING Sh.p.k K72218022J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Oferta ekonomike: 36 034 310 (tridhjetë e gjashtë milion e tridhjetë e katër mijë e treqind e dhjetë)
lekë pa T.V.SH.

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 15 765 (pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e
gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa T.V.SH.

2. Nelsa Sh.p.k J71601012S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Oferta ekonomike: 30 596 020 (tridhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëzet)
lekë pa T.V.SH.

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 5 540 (pesëmijë e pesëqind e dyzet) lekë pa
T.V.SH

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. Nelsa Sh.p.k J71601012S
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. “Nelsa” Sh.p.k

1.1 Kriteret e veçanta pika 2.3.10 operatori ekonomik nuk ka dorëzuar mostrat sipas

specifikimeve teknike të autoritetit kontraktor për artikujt e kërkuar:

1.1.1 Artikulli “Vaj Ulliri”

OE për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr. 3.276_19,

datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA. Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të

gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020, por zërat e

analizave për treguesit e analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit :

Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi të

rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të

kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni konstaton se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është përcaktuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të bëjë dot lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së paraqitur dhe mostrës së analizuar.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.2 Artikulli “Fasule”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

4.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA. Në Raport Analizën e paraqitur janë

analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020, por zërat e

analizave për treguesit e analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit :

Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi të

rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të

kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni konstaton se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është përcaktuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të bëjë dot lidhjen midis “Lotit” të
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mostrës së paraqitur dhe mostrës së analizuar.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.3 Artikulli: “Makarona fusili”

“Makarona të vogla”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

19.289_19, datë 17.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA. Në Raport Analizën e paraqitur janë

analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020 , por zërat e

analizave për treguesit e analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit :

Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi të

rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të

kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni konstaton se në Raport Analizën e paraqitur, Përshkrimi i kampionit të

analizuar është “Makarona Fusili Barilla”, e ndryshme nga emri i artikullit të paraqitur si mostër

që është “Makarona Fusilli Divella” si dhe nuk është përcaktuar data e skadencës së produktit të

analizuar në Raport Analizë.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

Për makaronat e vogla “Divella”:

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

6.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020, por zërat e

analizave për treguesit e analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit :

Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi të

rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të

kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni konstaton se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është përcaktuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të bëjë dot lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.
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1.1.4 Artikulli: “Reçel kumbulle”

“Reçel qershie”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

7.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020, por zërat e

analizave për treguesit e analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit :

Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi të

rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të

kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni konstaton se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të verifikojë lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

Reçeli i qershisë:

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

20.289_19, datë 17.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020, por zërat e

analizave për treguesit e analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit :

Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi të

rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të

kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni konstaton se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të verifikojë lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.5 Artikulli: “Trahana”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

9.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.
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Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020, por zërat e

treguesve Fiziko-Kimikë të analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit :

Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi të

rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të

kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Referuar listës së treguesve të akredituar të laboratorit SCA Servizi Chimici Albanesi shpk,

vetëm treguesit e analizuar: “E-coli……” përfshihet në listën e sipër përmendur.

Gjithashtu komisioni konstaton se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të verifikojë lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.6 Artikulli: “Sheqer”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

8.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020, por zërat e

analizave për treguesit e analizuar Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e analizave

për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit : Operatori

ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi të rezultateve të

testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të kontrollit ose

referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të verifikojë lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.7 Artikulli: “Oriz”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

10.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i
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akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020, por zërat e

analizave për treguesit e analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit :

Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi të

rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të

kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të verifikojë lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.8 Artikulli: “Miell Gruri”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

12.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020 por zërat e

analizave për treguesit e analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit, ku

kërkohet: Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi

të rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të

kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të verifikojë lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.9 Artikulli: “Miell Misri”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

13.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020, por zërat e

analizave për treguesit e analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit, ku

kërkohet: Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi

të rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të
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kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të verifikojë lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.10 Artikulli: “Miell Orizi”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

15.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020 por zërat e

analizave për treguesit e analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit, ku

kërkohet: Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi

të rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të

kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të verifikojë lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.11 Artikulli: “Thjerrëza”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

11.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020 , por zërat e

analizave për treguesit e analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit, ku

kërkohet: Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi

të rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të

kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të verifikojë lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,
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sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.12 Artikulli: “Tërshërë”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

14.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020 , por zërat e

analizave për treguesit e analizuar në Raport Analizën e paraqitur nuk gjenden në “Listën e

analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit, ku

kërkohet: Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat me dëshmi

të rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të akredituara të

kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike).

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të verifikojë lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë,

sepse nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.13 Artikulli: “Drithra për fëmijë”

Për artikullin e paraqitur si mostër, OE nuk ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar si më poshtë:

- Certifikatë nga vendi i origjinës.

- Certifikatë veterinare eksporti ku ku të jetë përcaktuar denstinacioni “Shqipëri” dhe subjekti

importues.

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analiza Mikrobiologjike origjinale me Raport Prove nr.

16.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020 por zëri i

analizave për treguesin e analizuar “Aflatoksina”, në Raport Analizën e paraqitur nuk gjendet në

“Listën e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi”, sikurse kërkohet në dokumentat e

tenderit, ku kërkohet: Operatori ekonomik duhet të paraqesë për secilin nga artikujt e lotit, mostrat

me dëshmi të rezultateve të testimeve zyrtare (të lëshuara nga institucione të autorizuara dhe të

akredituara të kontrollit ose referencës, që vertetojne pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet

teknike).

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së produktit të analizuar dhe komisioni nuk mund të verifikojë lidhjen midis “Lotit” të

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë.
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Mostra e paraqitur nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.14 Artikulli: “Kripë”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analizë Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

17.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020.. Në raport

Analizën e paraqitur, treguesit e analizuar nuk gjenden në “Listën e analizave për të cilat është i

vlefshëm akreditimi”

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës dhe emertimi plotë tregëtar i mostrës së anlizuar në mënyrë që komisioni të mund të

verifikojë lidhjen midis mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë. Mostra e

paraqitur nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.15 Artikulli: “Qiqra”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analizë Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

18.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020. Në raport

Analizën e paraqitur, treguesit e analizuar nuk gjenden në “Listën e analizave për të cilat është i

vlefshëm akreditimi”

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës dhe emertimi plotë tregëtar i mostrës së analizuar në mënyrë që komisioni të mund të

verifikojë lidhjen midis mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë.

Mostra e paraqitur nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.16 Artikulli: “Vanilje”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analizë Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

19.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020. Në raport

Analizën e paraqitur, treguesit e analizuar nuk gjenden në “Listën e analizave për të cilat është i

vlefshëm akreditimi”
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Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së mostrës së analizuar në mënyrë që komisioni të mund të verifikojë lidhjen midis

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë.

Mostra e paraqitur nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.17 Artikulli: “Pluhur pjekje”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analizë Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

20.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020. Në raport

Analizën e paraqitur, treguesit e analizuar nuk gjenden në “Listën e analizave për të cilat është i

vlefshëm akreditimi”

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së mostrës së analizuar në mënyrë që komisioni të mund të verifikojë lidhjen midis

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë.

Mostra e paraqitur nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.18 Artikulli: “Kanellë”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analizë Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

21.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020. Në raport

Analizën e paraqitur, treguesit e analizuar nuk gjenden në “Listën e analizave për të cilat është i

vlefshëm akreditimi”

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së mostrës së analizuar në mënyrë që komisioni të mund të verifikojë lidhjen midis

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë.

Mostra e paraqitur nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.19 Artikulli: “Arra moskati”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analizë Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

22.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.
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Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020. Në raport

Analizën e paraqitur, treguesit e analizuar nuk gjenden në “Listën e analizave për të cilat është i

vlefshëm akreditimi”

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së mostrës së analizuar në mënyrë që komisioni të mund të verifikojë lidhjen midis

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë.

Mostra e paraqitur nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

1.1.20 Artikulli: “Rigon i tharë”

OE, për këtë artikull, ka paraqitur Analizë Fiziko-Kimike origjinale me Raport Prove nr.

23.276_19, datë 12.10.2019 të kryera nga Laboratori SCA.

Në Raport Analizën e paraqitur janë analizuar të gjithë treguesit e kërkuar në specifikimet teknike.

Komisioni, duke iu referuar faqes zyrtare të publikimeve të Drejtorisë së Përgjithshme të

Akreditimit (DPA), konstaton se Laboratori Testues: SCA Servizi Chimici Albanesi shpk, është i

akredituar me Certifikatë Akreditimi nr. LT061, e vlefshme deri më 22.12.2020. Në raport

Analizën e paraqitur, treguesit e analizuar nuk gjenden në “Listën e analizave për të cilat është i

vlefshëm akreditimi”

Gjithashtu komisioni verifikon se në Raport Analizën e paraqitur, nuk është specifikuar data e

skadencës së mostrës së analizuar në mënyrë që komisioni të mund të verifikojë lidhjen midis

mostrës së analizuar me artikullin e paraqitur si mostër.

Për këto arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE, nuk mund të merret në konsideratë.

Mostra e paraqitur nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit.

Oferta ekonomike 30 596 020 lekë pa T.V.SH

Është kualifikuar operatori ekonomik i mëposhtëm:

1. M.C.CATERING Sh.p.k K72218022J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Oferta ekonomike: 36 034 310 (tridhjetë e gjashtë milion e tridhjetë e katër mijë e treqind e dhjetë)
lekë pa T.V.SH.

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 15 765 (pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e
gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa T.V.SH.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomik i suksesshëm:
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1. M.C.Catering Sh.p.k K72218022J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Oferta ekonomike: 36 034 310 (tridhjetë e gjashtë milion e tridhjetë e katër mijë e treqind e dhjetë)
lekë pa T.V.SH.

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 15 765 (pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e
gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa T.V.SH.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Kontraktor, Qendra Ekonomike e
Zhvillimit dhe Edukimit të Fëmijëve, me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë, dhe
kontakti i personit përgjegjës Ivona Lame, Nr. Tel: 0675438251, e-mail: lameivona@gmail.com,
brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft
marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.11.2019

Ankesa: Ka patur ankesë nga ana e Operatorit Ekonomik “Nelsa” Sh.p.k dhe ka marrë përgjigje në
datë 13.11.2019 nga ana e AK QEZHEF.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Zhaneta BEQIRI


